
Aquacel® Surgical – pooperační krytí na chirurgické rány.

5006742 Aquacel Surgical 9 x 10 cm 10 1 065,60 1 531,80 
5006773  Aquacel Surgical 9 x 15 cm 10 1 598,40 2 297,70 
5008045 Aquacel Surgical 9 x 25 cm 10 2 664,00  3 829,50 
5006534 Aquacel Surgical 9 x 35 cm 10 3 729,60  5 361,30

Aquacel® Ag Surgical – pooperační krytí se stříbrem na chirurgické rány.

5006775 Aquacel Ag Surgical 9 x 10 cm 10 1 562,40  2 245,95 
5006730 Aquacel Ag Surgical 9 x 15 cm 10 2 343,60 3 368,92 
5006531 Aquacel Ag Surgical 9 x 25 cm 10 3 815,87  5 485,31
5006519 Aquacel Ag Surgical 9 x 35 cm 10 4 537,13  6 522,12

Kaltostat® – alginátové krytí. Primární krytí na středně až silně secernující rány a rány mírně krvácející.

5006859 Kaltostat  5 x 5 cm  10 312,00 448,50
5006829 Kaltostat  7,5 x 12 cm  10   710,71 1 021,64
5006431 Kaltostat 10 x 20 cm  10 2 496,00  3 588,00
5006430 Kaltostat 15 x 25 cm 10 4 680,00  6 727,50
5006809 Kaltostat Cavity  
(pro hluboké rány)     45 cm/2 g  5  561,60 807,30

Kód SÚKL Název Rozměry Balení/ks Zákl.cena Úhrada poj.

V Žádance (Vzor 1) musí být uveden univerzální kód 0082747 pro zahá- 
jení léčby vlhkou terapií, univerzální počet balení 999, datum vystavení 
poukazu (shodné s datem zahájení léčby) a platnost + 6 měsíců. V poli 
Specifikace požadavku je třeba vyplnit: Informace o zahájení léčby pro-
středky pro vlhké hojení ran. Žádanku je nutné vyplnit 2x, lékař ji odešle 
na pojišťovnu a následně, po jejím zpracování pojišťovnou, ji obdrží zpět.

Na Poukaze (Vzor 2) musí být uvedeno skutečně požadované množství 
zdravotnického prostředku (ZP). Dále musí být uvedeno, že byl schválen 
revizním lékařem (RL) od data/do data dd.mm.rrrr + 6 měsíců (je-li  
počátek léčby na žádance 1. 12. 2019, uvede se na Poukaze datum  
1. 6. 2020).

Vzor 2

Po uplynutí období 6 měsíců od vystavení první Žádanky informující zdravotní pojišťovnu pacienta o zahájení léčby (tzn. defektu v kon- 
krétní lokalitě) se v případě potřeby pokračující/další léčby za pomoci prostředků vlhkého krytí postupuje standardně jako u každého pro- 
středku, jehož úhrada vyžaduje předchozí oficiální souhlas revizního lékaře.

Postup při předepisování pro období po uplynutí prvních 
šesti měsíců léčby

Přehled vlhkého krytí ConvaTec

Vzor 1

Poukaz se již neposílá ke schválení RL, nově jej lékař předává přímo 
pacientovi k vyzvednutí ZP bez dalšího odkladu. Na Poukaze musí 
být uveden konkrétní kód výrobku. Při předepsání dalších Poukazů  
k léčbě této rány v období prvních 6 měsíců již lékař Žádanku nevy-
stavuje. Počet Poukazů v rámci 6 měsíců není omezen.

Schvalování revizním lékařem je prvních šest měsíců léčby automatické a slouží pouze k evidenci pojišťovny. Lékař vyplňuje Pou- 
kaz a Žádanku [Žádanka o schválení (povolení) výkonu – léčiva – PZT – ostatní].

Postup při předepisování vlhkého krytí v prvních šesti měsících léčby

Aquacel® Ag Foam adhezivní – pěnové krytí se stříbrem.  Používá se při ošetření infikovaných chro- 
nických i akutních ran, u kterých je zvýšené riziko infekce.

5006674 Aquacel Ag Foam adhezivní 8 x 8 cm 10 755,39 1 085,87
5006583 Aquacel Ag Foam adhezivní 10 x 10 cm 10 1 180,72 1 697,28
5006503 Aquacel Ag Foam adhezivní 12,5 x 12,5 cm 10 1 488,35  2 139,50 
5006502 Aquacel Ag Foam adhezivní 17,5 x 17,5 cm 10 2 952,58  4 244,33 
5006501 Aquacel Ag Foam adhezivní 21 x 21 cm 5 2 109,17  3 031,93 
5006498 Aquacel Ag Foam adhezivní 25 x 30 cm 5 3 582,70  5 150,13 
5006500 Aquacel Ag Foam adhezivní 
 (pata, loket, koleno) 18,5 x 14 cm 5 1 509,61  2 170,06 
5006499 Aquacel Ag Foam adhezivní  
 (sacrum) 20 x 17 cm 5 1 573,43  2 261,81 

Aquacel® Ag Foam neadhezivní – pěnové krytí se stříbrem. Používá se při ošetření infikovaných chro- 
nických i akutních ran, u kterých je zvýšené riziko infekce.

5006684 Aquacel Ag Foam neadhezivní 5 x 5 cm 10 500,00 718,75
5006606 Aquacel Ag Foam neadhezivní 10 x 10 cm 10 1 167,04 1 677,62
5006507 Aquacel Ag Foam neadhezivní 15 x 15 cm 5 1 162,66  1 671,32 
5006504 Aquacel Ag Foam neadhezivní 15 x 20 cm 5 1 439,71  2 069,58 
5006506 Aquacel Ag Foam neadhezivní 20 x 20 cm 5 1 738,89  2 499,66 

Foam Lite™ – adhezivní pěnové krytí se silikonem určené pro mírně secernující až nesecernující 
rány.

5006600 Foam Lite adhezivní  5,5 x 12 cm  10  710,87 1 021,88
5006603 Foam Lite adhezivní  8 x 8 cm  10  755,32 1 085,77
5006542 Foam Lite adhezivní  10 x 10 cm  10  1 167,11 1 677,72
5006495 Foam Lite adhezivní 15 x 15 cm 10 2 684,11  3 858,41 

CarboFlex® – krytí s aktivním uhlím indikované k ošetření zapáchajících ran.

5006822 CarboFlex 10 x 10 cm  10 768,00 1 104,00

Convatec_karta_prehled_kryti_210x441mm_07032021.indd   1Convatec_karta_prehled_kryti_210x441mm_07032021.indd   1 08.03.2021   23:4308.03.2021   23:43



 

Kód SÚKL Název Rozměry Balení/ks Zákl.cena Úhrada poj.

Granuflex® – hydrokoloidní krytí indikované pro ošetřování mírně až středně secernujících ran.

5006801 Granuflex 10 x 10 cm 10 1011,07  1 453,41   
5006535 GranuFlex 15 x 15 cm 10 1 886,98 2 712,53
5006525 GranuFlex 20 x 20 cm 5 1 551,50   2 230,28
5006491 GranuFlex 20 x 30 cm 5 3 120,00  4 485,00

Granuflex® Bordered – hydrokoloidní krytí s adhesivním okrajem. Primární a sekundární krytí na slabě 
secernující rány, pro fixaci hůře dostupných mist (loket, pata, sacrum).

5006863 GranuFlex Bordered 6 x 6 cm 5 299,52 430,56 
5006799  GranuFlex Bordered 10 x 10 cm 5 643,54 925,09  
5006522 GranuFlex Bordered 15 x 15 cm 5 1 165,72  1 675,72
5006857 GranuFlex Bordered 10 x 13 cm 5  523,99 753,23

Granuflex® Extra Thin – tenké hydrokoloidní krytí indikované k ošetřování epitelizujících, mírně secer- 
nujících ran bez známek infekce – podpora epitelizace, prevence dekubitů. 

5006811 GranuFlex Extra Thin 7,5 x 7,5 cm  5  292,50 420,46  
5006805  GranuFlex Extra Thin 10 x 10 cm 5 379,33 545,29  
5006528 GranuFlex Extra Thin 15 x 15 cm 5 956,06  1 374,34 
5006861 GranuFlex Extra Thin  5 x 10 cm  10  447,23 642,90
5006864 GranuFlex Extra Thin  5 x 20 cm  10  939,49 1 350,52

Granuflex® Signal – hydrokoloidní krytí s indikátorem výměny. Primární a sekundární krytí na slabě  
až středně secernující rány.

5006808 Granuflex Signal 10 x 10 cm  5  520,00  747,50
5006745  GranuFlex Extra Thin 14 x 14 cm 5 1 019,93  1 466,15

5006521 Granuflex Signal 20 x 20 cm 5 1 660,52  2 387,00
5006523 Granuflex Signal  
 (pata, loket, rameno) 18,5 x 19,5 cm 5 1 530,53  2 200,14 
5006520 Granuflex Signal  
 (sacrum) 20 x 22,5 cm 5 1 853,43  2 664,31 

Granuflex® Pasta – hydrokoloidní pasta, výplň pro hlubokou a nerovnou ránu.

5006814  GranuFlex Pasta 30 g 271,20 389,85

GranuGEL® – gel na suché, nekrotické a povleklé rány. Podpora autolytického debridementu,  
odstranění nekrózy a povlaku, udržuje optimální vlhké prostředí.

5006798 GranuGEL  15 g 135,60 194,92

Aquacel® Extra – krytí Hydrofiber® s vysokou absorpcí a zpevněným vláknem na silně secernující rány.

5006677 Aquacel Extra 5 x 5 cm 10  296,00 425,50
5006569 Aquacel Extra 10 x 10 cm 10  982,70 1 412,63
5006432 Aquacel Extra 15 x 15 cm 5 1 332,00  1 914,75

Aquacel Ag® – krytí Hydrofiber® s iontovým stříbrem na infikované rány nebo rány v riziku infekce. 
Primární krytí na středně až silně secernující rány.

5006748 Aquacel Ag  5 x 5 cm  10  434,00 623,87 
5006734  Aquacel Ag  10 x 10 cm  10  1 180,81 1 697,41 
5006494 Aquacel Ag  15 x 15 cm 10 1 953,00  2 807,43  
5006532 Aquacel Ag  20 x 30 cm 5 3 799,10  5 461,21
5006788 Aquacel Ag  2 x 45 cm  5  781,20 1 122,97

Aquacel™ Ag + Extra™ – krytí s technologií Ag+ a Hydrofiber® – ničí biofilm a zabíjí bakterie.  
Primární krytí na infikované secernující rány nebo rány s rizikem infekce.

5006704  Aquacel Ag+ Extra 5 x 5 cm 10 434,00 623,87
5006759 Aquacel Ag+ Extra 10 x 10 cm 10 1 180,79 1 697,38
5006493 Aquacel Ag+ Extra 15 x 15 cm 5 1 953,00  2 807,43 

5006496 Aquacel Ag+ Extra 20 x 30 cm 5 3 799,06  5 461,15 
5006666 Aquacel Ag+ Extra 2 x 45 cm 10 1 139,49 1 638,01 

Aquacel® Foam neadhezivní – pěnové krytí indikované pro ošetření středně až silně  
secernujících ran. 

5006686  Aquacel Foam neadhezivní 5 x 5 cm  10 348,00 500,25
5006608 Aquacel Foam neadhezivní 10 x 10 cm 10 1 061,14 1 525,39
5006489 Aquacel Foam neadhezivní 10 x 20 cm 10 2 784,00  4 002,00 
5006530 Aquacel Foam neadhezivní 15 x 15 cm 5 1 152,61  1 656,87 
5006518 Aquacel Foam neadhezivní 15 x 20 cm 5 1 427,10  2 051,45 
5006537 Aquacel Foam neadhezivní 20 x 20 cm 5 1 723,68  2 477,79 

Aquacel® Foam adhezivní – pěnové krytí se silikonovým okrajem a pěnovou a voděodolnou vrstvou. 
Primární a sekundární krytí na středně až silně secernující rány.

5006596 Aquacel Foam adhezivní 10 x 10 cm 10 1 167,35 1 678,06
5006487 Aquacel Foam adhezivní 8 x 13 cm 5 1 805,44  2 595,32
5006517 Aquacel Foam adhezivní 12,5 x 12,5 cm 10 1 475,44  2 120,95 
5006516 Aquacel Foam adhezivní 17,5 x 17,5 cm 10 2 926,74  4 207,19 
5006515 Aquacel Foam adhezivní 21 x 21 cm 5 2 090,71  3 005,40 
5006508 Aquacel Foam adhezivní 25 x 30 cm 5 3 551,50  5 105,28 
5006513 Aquacel Foam adhezivní  
 (pata, loket, rameno) 19,8 x 14 cm 5 1 452,91  2 088,56 
5006511 Aquacel Foam adhezivní 
 (sacrum) 20 x 16,9 cm 5 1 559,59  2 241,91 

Podrobnější informace získáte na adrese:  
ConvaTec Česká republika s. r. o.,  
Olivova 4/2096, 110 00 Praha 1,  

Tel.: 225 109 220, Fax: 225 109 910,  
email: objednavky@convatec.cz. 

Určeno pro odbornou veřejnost.

Přehled vlhkého krytí ConvaTec

POMÁHAT NÁS BAVÍ

Convatec_karta_prehled_kryti_210x441mm_07032021.indd   2Convatec_karta_prehled_kryti_210x441mm_07032021.indd   2 08.03.2021   23:4308.03.2021   23:43


